
Protokół nr 18 / 2025 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Równego 

Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

7 lipca 2025 r., godz. 16.00, Sukiennice 9, Klub Radnego 

BRM–DPP.0012.8.9.2025 

Posiedzenie Komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, 

Spraw Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

– Edyta Skuła (dalej: Przewodnicząca). 

Na ogólną liczbę 8 członków Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i 

Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia (dalej: Komisja) 

wszyscy byli obecni. Lista obecności członków Komisji stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji, a niebędących jej 

członkami, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

II. Zaopiniowanie materiałów XXI sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XII / 210 / 24 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2025 

rok – druk nr 449 / 25 

2. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XII / 211 / 24 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Miasta – druk nr 450 / 25 

3. Projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania 

Prezydenta Wrocławia w roku budżetowym 2026 pod nazwą 

„Założenia polityki społeczno-gospodarczej Wrocławia na rok 

budżetowy 2026” – druk nr 431 / 25 

4. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLII / 976 / 13 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przejęcia przez Miasto 



Wrocław niektórych zadań publicznych należących do 

Powiatu Wrocławskiego – druk nr 418 / 25 

5. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LIV / 1567 / 10 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie nadania statutu 

Powiatowemu Urzędowi Pracy we Wrocławiu – druk nr 419 / 

25 

6. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXII / 1906 / 04 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie upoważnienia dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania 

indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej nie 

należących do zadań z zakresu pomocy społecznej – druk nr 

429 / 25 

7. Projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 – druk nr 430 / 25 

III. Zapoznanie się z raportem z wykonania działań w roku 2024 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 

Wrocławia na lata 2022-2025 

IV. Realizacja punktu z planu pracy Komisji Zdrowia, Spraw i 

Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia na 2025 rok – 

dostępność urzędu, jednostek organizacyjnych, spółek miejskich 

(architektoniczna, komunikacyjna, cyfrowa) 

V. Przyjęcie protokołu nr 17 / 2025 posiedzenia Komisji Zdrowia, 

Spraw Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej 

Wrocławia 

VI. Wolne wnioski 

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie Komisji i stwierdziła kworum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad I. 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia  



Przewodnicząca poinformowała, że po wysłaniu do Radnych 

zaproszeń na posiedzenie do Komisji wpłynęły 2 pisma, a następnie 

zarządziła głosowania nad wprowadzeniem ich do porządku 

posiedzenia. 

Głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia 

punktu V Sprawy bieżące, korespondencja podpunkt 1. Pismo WCRS 

z 17 czerwca 2025 roku przekazujące uchwałę Rady Osiedla Kuźniki 

w sprawie wystąpienia do Rady Miasta Wrocławia o zapewnienie 

transparentności działań w zakresie polityki imigracyjnej 

za - 7, przeciw - 1, głosy wstrzymujące się – 0 

Punkt został wprowadzony.  

Głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia w 

punkcie V Sprawy bieżące, korespondencja podpunktu 2. Pismo WSO 

z 3 lipca 2025 roku informujące o przygotowywanych na wrześniową 

sesję Rady Miejskiej Wrocławia 7 projektach uchwał wykonawczych 

zapraszających rodziny repatriantów do osiedlenia się we Wrocławiu 

za - 7, przeciw - 1, głosy wstrzymujące się – 0 

Punkt został wprowadzony.  

W dalszej części posiedzenie przebiegało zgodnie z następującym 

porządkiem obrad: 

I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

II. Zaopiniowanie materiałów XXI sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XII / 210 / 24 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2025 

rok – druk nr 449 / 25 

2. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XII / 211 / 24 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Miasta – druk nr 450 / 25 



3. Projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania 

Prezydenta Wrocławia w roku budżetowym 2026 pod nazwą 

„Założenia polityki społeczno-gospodarczej Wrocławia na rok 

budżetowy 2026” – druk nr 431 / 25 

4. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLII / 976 / 13 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przejęcia przez Miasto 

Wrocław niektórych zadań publicznych należących do 

Powiatu Wrocławskiego – druk nr 418 / 25 

5. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LIV / 1567 / 10 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie nadania statutu 

Powiatowemu Urzędowi Pracy we Wrocławiu – druk nr 419 / 

25 

6. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXII / 1906 / 04 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie upoważnienia dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania 

indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej nie 

należących do zadań z zakresu pomocy społecznej – druk nr 

429 / 25 

7. Projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 – druk nr 430 / 25 

III. Zapoznanie się z raportem z wykonania działań w roku 2024 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 

Wrocławia na lata 2022-2025 

IV. Realizacja punktu z planu pracy Komisji Zdrowia, Spraw 

Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia na 

2025 rok – dostępność urzędu, jednostek organizacyjnych, 

spółek miejskich (architektoniczna, komunikacyjna, cyfrowa) 

V. Sprawy bieżące, korespondencja: 

1. Pismo WCRS z 17 czerwca 2025 roku przekazujące uchwałę 

Rady Osiedla Kuźniki w sprawie wystąpienia do Rady Miasta 

Wrocławia o zapewnienie transparentności działań w 

zakresie polityki imigracyjnej 



2. Pismo WSO z 3 lipca 2025 roku informujące o 

przygotowywanych na wrześniową sesję Rady Miejskiej 

Wrocławia 7 projektach uchwał wykonawczych 

zapraszających rodziny repatriantów do osiedlenia się we 

Wrocławiu 

VI. Przyjęcie protokołu nr 17 / 2025 posiedzenia Komisji Zdrowia, 

Spraw Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej 

Wrocławia 

VII. Wolne wnioski 

Ad II. 

Zaopiniowanie materiałów XXI sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XII / 210 / 24 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2025 rok – 

druk nr 449 / 25 

oraz 

2. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XII / 211 / 24 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta – druk nr 450 / 25 

Skarbnik Miasta – Marcin Urban zreferował ww. projekty uchwał. 

W ramach dyskusji na pytania Radnego Andrzeja Kilijanka 

odpowiedzi udzieliła Dyrektorka Wydziału Zdrowia – Joanna Nyczak 

(dalej: Dyrektorka WZD). 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 449 / 25. 

za – 6, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 2 



W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 450 / 25. 

za – 6, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 2 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

3. Projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania 

Prezydenta Wrocławia w roku budżetowym 2026 pod nazwą 

„Założenia polityki społeczno-gospodarczej Wrocławia na rok 

budżetowy 2026” – druk nr 431 / 25 

Dyrektorka Biura Strategii Miasta – Marzena Horak zreferowała ww. 

projekt uchwały. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 431 / 25. 

za – 6, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 2 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

4. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLII / 976 / 13 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przejęcia przez Miasto Wrocław 

niektórych zadań publicznych należących do Powiatu 

Wrocławskiego – druk nr 418 / 25 

oraz 



5. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LIV / 1567 / 10 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie nadania statutu Powiatowemu 

Urzędowi Pracy we Wrocławiu – druk nr 419 / 25 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu – Rafał 

Niewiadomski zreferował ww. projekty uchwał. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 418 / 25. 

za – 7, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 419 / 25. 

za – 7, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

6. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXII / 1906 / 04 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie upoważnienia dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania 

indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej nie 

należących do zadań z zakresu pomocy społecznej – druk nr 

429 / 25 

Zastępczyni Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej ds. 

Pieczy Zastępczej i Aktywnej Integracji – Joanna Kot (dalej: 

Zastępczyni Dyrektora MOPS) zreferowała ww. projekt uchwały. 



Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 429 / 25. 

za – 7, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

7. Projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 – druk nr 430 / 25 

Zastępczyni Dyrektora MOPS zreferowała ww. projekt uchwały. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały na druku nr 430 / 25. 

za – 8, przeciw – 0, głosy wstrzymujące się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Ad III. 

Zapoznanie się z raportem z wykonania działań w roku 2024 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Wrocławia 

na lata 2022-2025 

Dyrektorka WZD zreferowała ww. raport. 

Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości raport z wykonania 

działań w roku 2024 Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta Wrocławia na lata 2022-2025. 

Ad IV. 



Realizacja punktu z planu pracy Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych 

i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia na 2025 rok – 

dostępność urzędu, jednostek organizacyjnych, spółek miejskich 

(architektoniczna, komunikacyjna, cyfrowa) 

Dyrektorka Biura ds. Równego Traktowania – Alina Szeptycka 

poinformowała, że dostępność w najszerszym ujęciu, to możliwość 

korzystania z przestrzeni, informacji, produktów i usług przez jak 

najszerszą grupę ludzi, w tym osoby ze szczególnymi potrzebami, z 

niepełnosprawnościami, w sposób równy i samodzielny. Obejmuje 

ona zarówno dostęp fizyczny, jak i cyfrowy, a także dostosowanie 

komunikacji i informacji. Przygotowany na dzisiejsze spotkanie 

raport obejmuje następujące zagadnienia: 

− dostępność architektoniczną - usuwanie barier w budynkach, 

przestrzeniach publicznych i środkach transportu, 

− dostępność cyfrową - dostosowanie stron internetowych, 

aplikacji i innych treści cyfrowych, 

− dostępność informacyjno-komunikacyjną - zapewnienie jasnych 

i zrozumiałych informacji oraz komunikacji, również w sposób 

alternatywny.  

Podstawy prawne, w oparciu o które podejmowane są działania, 

znajdują się w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz w ustawie z 

dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i 

aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Obie ustawy są 

komplementarne i mają na celu zapewnienie osobom ze 

szczególnymi potrzebami równego dostępu do różnych sfer życia, 

pełnego uczestnictwa w życiu społecznym, w tym dostępu do 

budynków, usług publicznych i informacji oraz korzystania z treści 

cyfrowych w sposób równy z osobami pełnosprawnymi. Wszystkie 

podmioty publiczne zobowiązane są do przestrzegania obu ustaw.  

W celu przygotowania raportu z aktualnym stanem dostępności 

Urzędu Miejskiego Wrocławia, jednostek organizacyjnych oraz spółek 



miejskich przeprowadzona została ankieta online, która rozesłana 

została do jednostek organizacyjnych i spółek Gminy Wrocław. Treść 

ankiety została przygotowana przez Biuro ds. Równego Traktowania. 

Pytania powstały w oparciu o minimalne wymagania dotyczące 

dostępności zawarte w ustawach. 

Uzyskano informacje z 26 podmiotów: 

1. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o. 

2. SIM Wrocław sp. z o.o. 

3. Agencja Rozwoju Aglomeracji Wrocławskiej SA 

4. Miejskie Centrum Usług Socjalnych we Wrocławiu 

5. Wrocławskie Mieszkania Sp. z o.o. 

6. Zarząd Inwestycji Miejskich 

7. Zarząd Zasobu Komunalnego 

8. Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego 

9. Zespół Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych "Dziecięcy Dom" 

10. Centrum Neuropsychiatrii NEUROMED SP ZOZ 

11. Wrocławskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

12. Wrocławski Tor Wyścigów Konnych - Partynice 

13. Wrocławski Zespół Żłobków 

14. Młodzieżowe Centrum Sportu Wrocław 

15. Wrocławskie Inwestycje Sp. z o.o. 

16. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

17. Wrocławskie Przedsiębiorstwo Hala Ludowa Sp. z o.o. 

18. Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu 

19. Centrum Usług Informatycznych we Wrocławiu 

20. Wrocławskie Centrum Integracji 

21. Zarząd Cmentarzy Komunalnych 

22. Wrocławskie Centrum Opieki i Wychowania 

23. ZGKiKM we Wrocławiu 

24. Archiwum Miejskie Wrocławia 

25. Zarząd Zieleni Miejskiej 

26. Straż Miejska  



Pytania dotyczą następujących zagadnień: 

− Czy jest wyznaczony koordynator dostępności? 

− Czy na stronie internetowej udostępnione są dane kontaktowe 

do koordynatora dostępności? 

− Czy podmiot posiada aktualny plan działania, który co 4 lata 

jest raportowany do GUS, na rzecz poprawy dostępności? 

− Czy w tym roku (termin do 31 marca) został sporządzony raport 

o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego? 

− Czy na stronie internetowej podmiotu zapewniona jest 

informacja o zakresie działalności podmiotu w postaci nagrania 

treści w polskim języku migowym? 

− Czy na stronie internetowej podmiotu zapewniona jest 

informacja o zakresie działalności podmiotu w postaci tekstu 

łatwego do czytania? 

− Czy na stronie internetowej podmiotu zapewniona jest 

informacja o zakresie działalności podmiotu w postaci 

elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny 

maszynowo? 

− Czy w ciągu ostatnich 3 lat zostały przeprowadzone wśród 

pracowników szkolenia z obsługi osób z różnymi 

niepełnosprawnościami? 

− Czy można skorzystać z tłumacza języka migowego podczas 

wizyty? 

Zestawienie odpowiedzi na pytania zawarte w ankiecie 

przygotowanej przez Biuro ds. Równego Traktowania stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Dyrektorka Biura ds. Równego Traktowania – Alina Szeptycka 

powiedziała, że dostępność architektoniczna to proces. Wnioski z 

przeprowadzonego badania są takie, że wiele jednostek i spółek 

miejskich mieści się w starych budynkach, które bardzo ciężko 

dostosować do potrzeb mieszkańców, np. pod kontem zamontowania 

windy dostosowanej dla osób z niepełnosprawnościami (z systemem 

informacji głosowej i oznaczeniami Braille’a). Takie windy znajdują 



się w 19 ze 133 budynków, co stanowi 14%. Liczba budynków, w 

których znajdują się toalety dostępne dla osób z 

niepełnosprawnościami jest już znacznie wyższa, ponieważ jest ich 

98, co stanowi 74%. Liczba budynków, w których zastosowane jest 

kontrastowe oznakowanie schodów wynosi 19, co stanowi 22%. 

Liczba budynków, w których zastosowane jest kontrastowe 

oznakowanie przeszkleń (drzwi oraz ścian) wynosi 33, co stanowi 

25%. 

Jeżeli chodzi o dostępność informacyjno-komunikacyjną, to 

procentowo nie wygląda to najlepiej – między 7,5%, a 20%. Liczba 

budynków, w których dostępne są urządzenia wspierające osoby 

słabosłyszące, tj. wyposażonych w pętle indukcyjne, systemy FM lub 

urządzenia oparte o inne technologie wynosi 10, co stanowi 7,5%, 

zaś liczba budynków w których zastosowano system wspierający 

osoby niewidome, np. TOTUPOINT wynosi 27, co stanowi 20%. 

System TOTUPOINT, który znajduje się m. in. w budynkach Urzędu 

Miejskiego, pomaga osobom z niepełnosprawnością wzroku w 

poruszaniu się w przestrzeni publicznej poprzez aplikację na 

telefonie, która łączy się z bezprzewodowymi znacznikami 

umieszczonymi w strategicznych miejscach w budynku. Emitują one 

sygnały dźwiękowe, które informują użytkownika o swojej lokalizacji. 

Jeżeli chodzi o dostępność cyfrową, to ponad 50% stron 

internetowych jest częściowo zgodnych z ustawą o dostępności 

cyfrowej. Urząd Miejski Wrocławia realizuje zapisy ustawy o 

dostępności od 2019 roku. W tym czasie powołano koordynatorów 

ds. dostępności oraz utworzono i wdrożono plan działania na rzecz 

poprawy dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami. Składane 

są raporty o stanie zapewnienia dostępności do GUS, a od 2021 roku 

prowadzone są dla pracowników różnego rodzaju szkolenia, m. in. z 

zakresu savoir vivre’u, obsługi klienta, dostępności architektonicznej, 

dostępności informacyjno-komunikacyjnej, dostępności cyfrowej 

oraz tworzenia dostępnych dokumentów. Łącznie do 2025 roku 

przeszkolonych zostało ponad 300 pracowników, w tym kadra 



zarządzająca: dyrektorzy departamentów, wydziałów biur oraz część 

kierownictwa.  

W listopadzie 2024 roku rozpoczęło się wdrażanie dużego projektu 

dotyczącego wprowadzenia w Urzędzie Miejskim Wrocławia 

standardu języka prostego. Projekt jest prowadzony wspólnie z 

Pracownią Prostej Polszczyzny Uniwersytetu Wrocławskiego. Projekt 

wszedł w drugi etap, tj. w okres szkoleń. Na ten moment 

przeszkolonych zostało 200 osób, a docelowo przeszkolonych ma 

zostać 500 pracowników z różnych biur i wydziałów. Od 2026 roku 

rozpocznie się kolejny etap projektu – szkolenia eksperckie. 

Standard języka prostego zostanie wprowadzony zarządzeniem 

Prezydenta Wrocławia. 

Najważniejsze wnioski są takie, że każdy podmiot publiczny musi 

zapewniać dostępność w 3 wymiarach: architektonicznym, 

informacyjno-komunikacyjnym i cyfrowym. W dużej części 

podmiotów nie zostały wykonane podstawowe zadania wynikające z 

przepisów, m. in. nie wyznaczono osoby do koordynowania prac nad 

dostępnością (koordynatora ds. dostępności lub zespołu ds. 

dostępności) oraz nie utworzono planu działania na rzecz poprawy 

dostępności oraz raportów o stanie zapewnienia dostępności. Brak 

tych działań może doprowadzić do nakładania na podmioty kar 

finansowych wynikających wprost z ustawy. Każda z osób, 

korzystająca z usług danego podmiotu, która zauważy, że podmiot 

nie realizuje obowiązków związanych z zapewnieniem dostępności, 

może również złożyć skargę na brak dostępności. Istotną barierą w 

prawidłowym i skutecznym wdrażaniu dostępności jest brak 

podstawowej wiedzy z tego zakresu wśród pracowników danych 

organizacji. Jednocześnie są podmioty, które wyróżniają się, 

wdrażając dostępność na dobrym poziomie, w oparciu o plany i 

harmonogramy prac. Wśród nich warto wymienić Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej we Wrocławiu, Wrocławskie Centrum Rozwoju 

Społecznego, Wrocławskie Centrum Integracji, Centrum Usług 



Informatycznych, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z 

o.o. oraz ARAW S.A.. 

W związku z wyzwaniami, jakie pojawiają się przy wdrażaniu 

dostępności, konieczne jest powołanie zespołu ds. dostępności, w 

skład którego wejdą osoby z Urzędu Miejskiego Wrocławia, jednostek 

organizacyjnych i spółek Gminy Wrocław. Takie działanie pozwoli 

wyrównać poziom wiedzy oraz wdrażać jednolite standardy 

dostępności w całym mieście. Ustalony wspólnie harmonogram prac 

pomoże tym jednostkom, które dopiero zaczynają pracę nad 

dostępnością oraz wesprze te, które już są w tym procesie. Zespół 

będzie również miejscem do wymiany doświadczeń. Ważne jest, aby 

wdrażanie dostępności odbywało się w dialogu społecznym, przede 

wszystkim we współpracy z organizacjami i liderami społecznymi, 

którzy zajmują się tematem dostępności i pracą na rzecz osób o 

szczególnych potrzebach, np. Wrocławską Grupą Branżową ds. Osób 

z Niepełnosprawnościami i Dostępności, która działa od 2018 roku i 

zrzesza wiele osób i organizacji eksperckich. Ważnym elementem 

wdrażania dostępności, obok inwestycji w infrastrukturę, są 

szkolenia dla pracowników, których celem jest podnoszenie 

kompetencji zarówno z obszaru wdrażania dostępności jak i obsługi 

klienta ze szczególnymi potrzebami. 

Radny Andrzej Kilijanek zapytał z czego wynika tak niski, tj. 14%, 

wskaźnik dotyczący budynków dysponujących windami 

dostosowanymi dla osób z niepełnosprawnościami – czy chodzi o 

brak pieniędzy, problem z konstrukcją budynku czy może o 

utrudnienia związane z uzyskaniem zgody od konserwatora 

zabytków na montaż windy. Poprosił o poinformowanie czy wśród 

wspomnianych budynków znajduje się jakiś, w którym wiadomo, że 

nie można będzie zamontować windy przystosowanej dla osób z 

niepełnosprawnościami, a tym samym konieczne będzie pozyskanie 

nowego budynku, do którego przeniesiony zostanie dany podmiot. 



Koordynatorka do spraw dostępności – Agnieszka Lewandowska 

odpowiedziała, że wspomniany 14% wskaźnik jest tak niski, 

ponieważ aby winda była zgodna z wymogami dostępności dla osób z 

niepełnosprawnościami musi spełniać wiele wytycznych, m. in. 

dotyczących wymiarów, systemu informacji głosowej czy oznaczeń 

Braille’a. Koszty zakupu i montażu takiej windy są bardzo duże. 

Ponadto czasami konstrukcja budynku nie pozwala na zamontowanie 

takiej windy. W chwili obecnej trwa pozyskiwanie środków 

zewnętrznych na montaż windy przystosowanej dla osób z 

niepełnosprawnościami w budynku Urzędu Miejskiego Wrocławia w 

Sukiennicach 10. Potrzebny jest wieloletni plan działania celem 

pozyskania środków na wszystkie potrzebne inwestycje. 

Dyrektorka Biura ds. Równego Traktowania – Alina Szeptycka 

powiedziała, że powody, dla których jest tak niski wskaźnik 

budynków dysponujących windami dostosowanymi dla osób z 

niepełnosprawnościami są właśnie takie, jak wymienił Radny Andrzej 

Kilijanek. Podkreśliła, że niezwykle ważny jest plan działania, 

ponieważ często jest on warunkiem pozyskiwania dofinansowania, 

ponieważ Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

sprawdza bardzo szczegółowo czy podmiot, który występuje o środki 

finansowe posiada plan wdrażania dostępności i czy zadanie, na 

które chce pozyskać finansowanie jest ujęte w tym planie. 

Przewodnicząca podziękowała Dyrektorce Biura ds. Równego 

Traktowania – Alinie Szeptyckiej oraz Koordynatorce do spraw 

dostępności – Agnieszce Lewandowskiej za przybycie na posiedzenie 

Komisji i przedstawienie szczegółowej informacji dotyczącej 

dostępności Urzędu Miejskiego Wrocławia, jednostek 

organizacyjnych oraz spółek miejskich. 

Ad V. 

Sprawy bieżące, korespondencja: 



1. Pismo WCRS z 17 czerwca 2025 roku przekazujące uchwałę 

Rady Osiedla Kuźniki w sprawie wystąpienia do Rady Miasta 

Wrocławia o zapewnienie transparentności działań w zakresie 

polityki imigracyjnej 

Dyrektorka Wrocławskiego Centrum Rozwoju Społecznego – Dorota 

Feliks poinformowała, że przepisy dotyczące polityki imigracyjnej nie 

są kompetencją samorządów. Tym zajmuje się Państwo. To ono 

odpowiada za tworzenie polityki imigracyjnej, zaś samorządy mogą 

zajmować się tworzeniem polityki integracyjnej. Działania, które 

podejmowane są przez Wrocław w odniesieniu do cudzoziemców w 

zakresie integracji, włączania, itp. prowadzone są przez Wrocławskie 

Centrum Rozwoju Społecznego, który realizuje dużo projektów w 

tym zakresie, m. in. WroMigrant. Ponadto przygotowywany jest m. 

in. nowy dokument dawnej Wrocławskiej Strategii Dialogu 

Międzykulturowego, którego konsultacje społeczne odbędą się 

jesienią bieżącego roku. 

W wyniku przeprowadzonej dyskusji z udziałem Dyrektorki 

Wrocławskiego Centrum Rozwoju Społecznego – Doroty Feliks oraz 

Zastępczyni Dyrektorki ds. Projektów Międzysektorowych 

Wrocławskiego Centrum Rozwoju Społecznego – Marty Majchrzak 

Komisja postanowiła przesłać przedmiotową uchwałę Rady Osiedla 

Kuźniki zgodnie z właściwością do Wrocławskiego Centrum Rozwoju 

Społecznego. 

2. Pismo WSO z 3 lipca 2025 roku informujące o 

przygotowywanych na wrześniową sesję Rady Miejskiej 

Wrocławia 7 projektach uchwał wykonawczych zapraszających 

rodziny repatriantów do osiedlenia się we Wrocławiu 

Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości treść pisma. 

Ad VI. 



Przyjęcie protokołu nr 17 / 2025 posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw 

Społecznych i Równego Traktowania Rady Miejskiej Wrocławia 

Członkowie Komisji przyjęli protokół posiedzenia nr 17 / 2025. 

Ad VII. 

Wolne wnioski  

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca 

zamknęła posiedzenie Komisji. 

Edyta Skuła 

Przewodnicząca Komisji  

Zdrowia, Spraw Społecznych i Równego Traktowania  

Protokół sporządziła 

Magdalena Gaczyńska 


